S .T.H:EPUBL-'IK.AAlE- SHQIPERISE .
~©  KESHILLIBASENIT UJOR VJOSE
Nr. Serial 000030 : '

LEJE
" PER SHFRYTEZIMIN E MATERIALEVE INERTE
' _ Nr.Prot. ‘//;L daté _Z6/ o/ /&04,&
. . eratuar me: G
'VENDIM T KESHILLIT /{bwem/ l/,w 0!4 Ve,
N, £ dats 24 of | 20227

Emri i individit/subjektit: ELMAZAJ KONSTRUKSION SH.P.K
I regjistruar si subjekt me kéto t€ dhéna (NID/ NIPT): L33229401T

Baseni Ujor: VJOSE

Qarku: VLORE
Bashkia/ Njésia administrative: SELENICIL/SHUSHICE
Koordinatat: X Y Z

Pika 1 462353.95; 4485514.66; 32.16 m.m.n.d
Pika 2 462388.94; 4485805.88; 32.03 m.m.n.d
Pika 3 462514.98; 4486373.58; 32.22 m.m.n.d
Pika 4 462568.35; 4486546.63; 31.92 m.m.n.d
Pika 5 462849.55; 4486521.48; 32.41 m.m.n.d
Pika 6 462695.78; 4485957.16; 32.48 m.m.n.d
Pika 7 462659.38; 4485584.76; 29.99 m.m.n.d
Pika 8 462614.58; 4485464.36; 28.39 m.m.n.d
Pika 9 462353.95; 4485514.66; 28.96 m.m.n.d

Lloji aktivitetit dhe géllimi pér t€ cilin do t€ pérdoret materiali inert: SHFRYTEZIMI 1
MATERIALIT INERT PER REALIZIMIN E KONTRATES:
“RIKONSTRUKSIONI I SEGMENTIT RRUGOR PESHKEPI-HYRJA E
QYTETIT TE SELENICES”

Sipérfagja e shfrytézimit: 300,000 m* (Harta bashkangjitur)

Volumi 1 materialit q¢ do té merret: 70,000 m’/né vit
Volumi imaterialit q¢ do t& merret deri né pérfundim té lejes: 70,000 m’
Vendi i shkarkimit té ujrave t€ pirdorura (Koordinatat KRGJSH): NUK KA

Kufizime né ushtrimin e veprimtarisé (nése ka): SIPAS KUSHTEVE TE LEJES DFIE
VENDIMIT BASHKANGJITUR

Periudha ¢ vlefshmériss: SIPAS GRAFIKUT TE PUNIMEVE, POR JO ME
SHUME SE 3 VJET

Hyrja né fuqi: Pas pubhknmt né Regjistrin Kombétar té Licencave dhe Lejeve




, Kushtet €. Dosacme té lejes pér shfrvtézimin e materialeve inerte

L.

i

14.

16.

TE ushthe veprimtariné né méyré racionale, duke shmangur mbctJet dhe
duke mos démtuar mjedisin; ' - :
TE paguajé (€ gjithd kostol, laksa, larifat né llthc e vepumlaunc

Té 1nstaIOJe ose t& lejojé instalimin e pajlsjeve pér-matjen e sasisé s€ ujit

"lte perdorur né pérputhje me kérkesat ¢ percaktuara nga organet €

menaxhlmlt t€ burimeve ujore;

Té regjistrojé. Velhmm e materlaht té perdOrur pcrfshn‘e dhe rr}edhen @

kthyer; : '

Té japé 1€ dhéna dhe informacion pér pérdorimin e ujit die t€ materialeve
inerte sa heré qé i kérkohet nga organet e ngarkuara pér menaxhimin e
burirneve ujore;

Leja nuk mund t’i transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e organeve
té administrimit dhe menaxhimit t€ burimeve ujore;

Té respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe t€ mbrojtjes s€ mjedisit;

T& mos démtojé brigjet dhe shtratin e burimit ujor;

T& mos ndryshojé rrjedhén natyrore t€ burimit ujor;

. Té bashképunojé dhe t€ mos pengojé kryerjen ¢ kontrolleve nga

autoritetet pérkatése té ujit;

. T& lejojé rrjedhén ekologjike;
. Té sigurojé marrjen e menjéhershme té masave dhe veprireve pér te

minimizuar, ose parandaluar ndonjé ndikim né mjedisin vjor ose né brigje
né rast té njé aksidenti, apo incidenti; ’

Té kompensojé démin ¢ shkaktuar dhe t€ rikthejé mjedisin ujor né
gjendjen e méparshme;

Té mos cénojé faunén dhe florén ujore e tokésore dhe t& marré masa pér
mbroitjen e specieve té€ rralla;

. T¢ sigurojé, nga piképamja sasiore dhe cilésore, kushte pér 1& mundésuar

pérdorimin e buriinit ujor nga subjekte 1€ tjere;
Té zbatojé parimet dhe kushtet t€ {jera pér veprimtariné t€ pércaktuara né
ligjin pér menaxhimin e burimeve ujore.





